
Mateřská škola Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

na školní rok 2024/2025 

dle obecně závazné vyhlášky č. 19/2023, kterou se stanoví školské obvody škol zřízených 

rozhodnutím zastupitelstev městských obvodů statutárního města Ostravy 

 

Ředitelka Mateřské školy Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace, 

Mgr. Alica Strnišťová, vydává kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování  

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí 

podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu. 

Předpokládaných volných míst v danou chvíli pro přijetí nových dětí na školní rok 2024/2025 

je 34 míst. 

 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné – děti, které dovrší k 31. 8. 2024 

věku 5 let.   

- trvalý pobyt dítěte v městském obvodě Hrabová 

- děti cizinců, pokud doloží místo pobytu 

 

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2024 věku 4 let.  

- trvalý pobyt dítěte v městském obvodě Hrabová  

- děti cizinců, pokud doloží místo pobytu 

 

3. Děti, které dovrší k 31. 8. 2024 věku 3 let. 

- trvalý pobyt dítěte v městském obvodě Hrabová  

- děti cizinců, pokud doloží místo pobytu 

 

4. Děti, které dovrší k 31. 12. 2024 věku 3let s trvalým pobytem dítěte v městském 

obvodě Hrabová a děti cizinců, pokud doloží místo pobytu. 

 

5. Skupina dětí mladších tří let a dětí mimo školský obvod. 

- děti 5leté z jiných obcí 

- děti 5leté cizinci z jiných obcí 

- podle věku dítěte, trvalého pobytu, místa pobytu  

- v MŠ se již vzdělává starší sourozenec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě – Hrabové, 12. 2. 2024 


